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Praktikrapport från PeaceWomenprojektet i New York – HT 2007 
 
Att få insyn i FN-systemet på plats i New York har länge varit en dröm för 
mig. Att dessutom få kombinera detta med praktik på världens äldsta 
kvinnofredsorganisation lät nästan för bra för att vara sant. Därför sökte jag 
praktikplatsen på IKFF som innebar en tvådelad praktik. Detta innebar att 
jag inledde min praktik med tio veckor på WILPF:s FN-kontor i New York 
och avslutade med tio veckor på den svenska sektionens kansli i Stockholm.  
 
Det finns två projekt inom WILPF som båda håller till på kontoret i New 
York. PeaceWomen som arbetar med säkerhetsrådsresolution 1325 om 
kvinnor fred och säkerhet och Reaching Critical Will som arbetar med 
nedrustningsfrågor. Jag arbetade med PeaceWomen-projektet som granskar 
och arbetar för en snabb och full implementering av just säkerhetsråds- 
resolution 1325. PeaceWomens hemsida är navet i hjulet och där publiceras 
löpande nyheter från världens alla hörn om kvinnor, fred och säkerhet samt 
information och tillgång till de analyser som projektet gör. De skickar även 
ut ett nyhetsbrev en gång i månaden och översätter resolution 1325 till olika 
språk, vilket i dagsläget har gjorts till 82 språk. Vårt kontor låg, tillsammans 
med ett flertal andra NGO:s, i en byggnad som kallas för Church Building 
på UN Plaza. 
 
Själva kontoret var relativt litet och slitet men läget var ett enormt plus i 
kanten då det var nära till allt, med koppling till FN vill säga. Inom 
PeaceWomenprojektet var det bara två anställda, varav den ena slutade efter 
min första månad. Utöver de två anställda var vi fem praktikanter. Jag var 
dock den enda som jobbade heltid och de andra hade rullande schema. 
Arbetstiderna skiftade något beroende på vad som var på gång i exempelvis 
generalförsamlingen eller säkerhetsrådet men vanligtvis var vi på kontoret 
10.00-18.00.  Stämningen på kontoret i New York var ofta positiv men 
genomsyrades ständigt av allas känsla att mer borde göras men att vi var 
alldeles för få för att få tiden att räcka till. 
 
Mina arbetsuppgifter i New York varierade men mycket av mitt arbete gick 
ut på att samla internationella nyheter och information med koppling till 
resolution 1325 för att publicera på hemsidan. Jag ansvarade också för 
uppdateringen av ”Resolution Watch” vilket innebar att jag löpande 
bevakade säkerhetsresolutioner med koppling till de fredsbevarande 
styrkorna och deras mandat i olika länder. Mitt uppdrag var att granska och 
analysera resolutionerna med fokus på språk om kvinnor och ”gender” för 
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att sedan lägga upp denna information på PeaceWomens hemsida. Jag 
uppdaterade även en handbok för kommande praktikanter om hur man 
arbetar med ”Resolution Watch”. Under min tid i New York lade vi också 
ner mycket tid på att bevaka generalförsamlingens öppna debatt vid 
öppnandet av den 62 sessionen. Via intern-TVn och webbsändningarna 
lyssnade vi efter vilka länder som nämnde kvinnor och ”gender” i sina 
uttalanden. Informationen lades sedan upp på PeaceWomens hemsida där 
den sammanställdes för att senare kunna användas som 
informationsunderlag i olika sammanhang. 
 
Den 31 oktober höll säkerhetsrådet en öppen debatt gällande just kvinnor, 
fred och säkerhet i anslutning till sjuårsjubileet av resolution 1325. Under 
detta möte satt vi som åhörare hela dagen vilket var en ny upplevelse. 
Generalsekreteraren Ban Ki Moon var där i egen hög person och inledde 
med ett öppningsanförande där han kritiserade bristen på implementering av 
resolution 1325. Även uttalandena från denna öppna debatt analyserades 
och publicerades på hemsidan.  
 
PeaceWomens arbetsområde är enormt spännande och jag lärde mig mycket 
nytt under tiden i New York. Det var tyvärr några omständigheter som 
gjorde att praktiken i New York inte blev riktigt vad jag väntat mig. Den 
första månaden präglades av generalförsamlingen och öppnandet av den 62 
sessionen. Under denna tid utfärdades inga nya FN-pass vilket gjorde att det 
var svårt att delta på diverse arrangemang. Dessutom fick en av de anställda 
ett nytt jobb vilket gjorde att min handledare blev ensam ansvarig för både 
hela projektet och fem praktikanter. Det faktum att min handledare fick mer 
ansvar och arbete än en person kan klara av påverkade givetvis även mitt 
arbete. Trots detta var det enormt spännande att vara ”mitt i smeten” och jag 
fick både tillgång till information och insyn i FN-systemet vilket inte hade 
varit möjligt om jag inte hade varit på plats i New York.  
 
Månaderna på WILPF: s FN kontor i New York och på kansliet i Stockholm 
har verkligen visat mig den kraft och vilja att påverka som finns inom 
WILPF och IKFF och hela NGO-sektorn. Detta trots det faktum att det 
ibland känns som ett arbete i motvind. Jag tar med mig tanken om att det 
helt enkelt gäller att inte stirra sig blind på de stängda dörrarna. Det kan ju 
finnas en öppen bredvid! 
 
Hanne Johansson 

Göteborg 2008-04-18 


